

## یادداشت

معلمان، راننده سرویس  
دانش آموزان شده‌اند؟ملیحه بنانی  
استاد دانشگاه

در آستانه دوازدهم اردیبهشت سالروز شهادت استاد مرتضی مطهری و بزرگداشت مقام «معلم» قرار داریم. معلمی که از نظر خداوند، کار او، کار بسیار والایی و نقش او، نقش پیامبر اکرم (ص) در جامعه است، بنابراین باید شرایطی برای معلمان فراهم شود تا بتوانند به تعالی و رشد جامعه کمک کنند و فرزندان ما را از سیاهی و تباهی دور سازند. برای رسیدن به این هدف شرط اول و مهم، شناختن قدر و منزلت معلم است. در جامعه باید شرایطی فراهم شود تا معلم به خوبی بتواند نقش انسان‌سازی و شخصیت آفرینی را ایفا نمایند. اما مشکلات معیشتی و اقتصادی این قشر مظلوم در کمال تأسف به‌نجوی است که هر روز از این هدف بزرگ دور و دورتر می‌شوند و در این میان دولت‌ها آنچه که ندیده و به آن توجه نداشته‌اند، رفاه، تأمین اجتماعی، وضعیت معیشتی و اقتصادی معلمان است که در چند دهه گذشته مشکلات اقتصادی و معیشتی آنها همچنان پابرجا بوده و کار به جایی رسیده که امروزه برخی معلمان راننده سرویس دانش‌آموزان خود شده‌اند. معلمی که هر روز به در منزل شاگردش می‌رود و به دلیل تنزل جایگاه خود در نگاه دانش آموز و اولیا می‌تواند تأثیر بر ذهن، ضمیر و قلب دانش آموز داشته باشد؛ نه تنها به باور نگارنده این سطور، بلکه با استناد به نظرات بسیاری از کارشناسان، پاسخ قطعا «خیر» است. بی شک نشاط و سرزندگی از عوامل موثر در موفقیت است و سعادت دنیا و آخرت را در پی دارد. معلمان در جمهوری اسلامی ایران همواره سعی داشته‌اند که مشکلات اقتصادی و معیشتی خود را در محدوده کلاس درس و حتی خارج از محدوده آن نیز بروز ندهند؛ زیرا آنها این کسالت و خستگی ناشی از بار مشکلات زندگی، مستقیما و ناخودآگاه بر ذهن دانش آموز در کلاس درس تأثیر می‌گذارد. در این میان ذکر چند سوال الزامی است و امیدواریم مسئولان ارشد فرهنگی کشور به آن توجه داشته باشند و پاسخی برای آنها داشته باشند. آیا در چند دهه گذشته تعهدات استخدامی معلمان جوان به طور مساوی یکسان و بدون تبعیض انجام شده است؟ آیا بالاترین یا میانگین استاندارد حقوق دریافتی و مزایای شغلی در کشور ما به معلمان ارتباطی داشته است؟ آیا فعالان صنفی دلسوز عدالت تحریم شده یا همانند رای اخیر اخراج معلم در بند یا مبالغه‌آمیزی از استان کرمانشاه و زهر احمدی از استان کردستان حق معلمی کف دست‌شان گذارده شده است؟ آیا طبق گفته رئیس کمیسیون آموزش و پرورش مجلس شورای اسلامی در سال ۹۷، تلفات ۱۰ ماه زهنه‌های این وزارت‌خانه در بودجه سال ۹۷ پیش‌بینی شده بود برای اول سال ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ نیز اجرا شده است؟ و نکته آخر این است که تمهید حقوق فرهنگیان از طریق رتبه بندی باید از سال ۹۷ صورت می‌پذیرفت که در بودجه پیش‌بینی شده سال ۹۷ در نظر گرفته نشده بود، در بودجه‌های سال‌هایی بعد ترمیم شده؛ و صدها «پای‌پی» پاسخ‌دیگر که هیچگاه دلیل منطقی برای عدم اجرای آن وجود نداشته و هر روز این قشر مظلوم و زحمت‌کش فقیر و فقیرتر می‌شوند. فقری که آخرین سوسوی چراغ آموزش را می‌تواند خاموش کند. مناسفانه برنامهریزان آموزش و پرورش بدون داشتن دید واقع‌بینانه برای حل این معضل با ایجاد برنامه غیر کارشناسی به منظور بهبود وضعیت برای معلمان تمام خدمت و خرید خدمت می‌خواهند معضلی که خود ایجاد کرده‌اند، راحل نمایند.

## روی خط آرمان ملی

۸۸۲۶۰۱۷۶

## گرانی اجاره

چرا کسسی به فکر مستأجران نیست. لطفا کمی به فکر مستأجرها باشید؟ یا بنگاهی فقط به خاطر کمیسیون خودشان قیمت‌ها را بالا می‌برند. یعنی هیچ کس نیست جدا نظارت کند. یک خانه پنج‌هزار متری را باید دویست میلیون رهن کنیم آیا این انصاف است؟

## یک شهروند از تهران

## بیمه تأمین اجتماعی

بیمه‌ها اصلا پوشش مناسبی ندارند. این چه وضعیتی است که یک درصد کمی را می‌دهند و درصد کالانی را مردم می‌گیرند. دکترا که اصلا بیمه قبول نمی‌کنند یک دارو هم که باید با بیمه حساب شود آنقدر گران است یا صدر جزو بیمه حساب نمی‌شود که یک دکتر رفتن نزدیک به پانصد هزار تومان برای هر شخصی هزینه می‌شود کمی به فکر مردم باشید.

## محمدی از تهران

## جوایه معاینه فنی خودروهای تهران

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۱/۲۸ تحت عنوان «تعطیلی مراکز معاینه فنی باعث جریمه شدن مردم شده است» به اطلاع می‌رساند: کلیه مراکز معاینه فنی شهر تهران در ایام محدودیت‌های کرونایی به علت ارائه خدمات فنی و زیرساختی در پایش خودروها بدون هیچگونه توقیفی فعال بوده و به این مراکز روزانه ۷۰۰ تا ۶۵۰ دستگاه خودرو در مراجعه کرده است. ضمنا شهروندان می‌توانند علاوه بر رصد خبرهای مرتبط با این حوزه از طریق رسانه‌های معتبر یا مراجعه به سایت رسمی معاینه فنی خودروهای تهران و یا تماس با سامانه پاسخگو ۰۶۰۰۰۹۶۰۰ از آخرین وضعیت فعالیت و ساعت کاری مراکز معاینه فنی شهر تهران مطلع گردند.

محمدرضا گویا \_ مدیر روابط عمومی ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران

## «آرمان ملی» از بسته شدن مرزهای ایران با پاکستان گزارش می‌کند:

## سوخت بران قربانی‌های تازه شیوع کرونای هندی

صدها کامیون حمل سوخت در آن طرف مرز پاکستان بدون آب و غذا روزگار سختی دارند  
فرمانده مرزبانی ناجا: از ورود ۲۱۰۰ نفر از اتباع هندی، پاکستانی و افغانستانی به کشور جلوگیری شد



**آرمان ملی** - ره‌امعبیری: ترس و دلهره از ورود کرونای جهش یافته هندی به داخل مرزهای ایران همچنان ادامه دارد و پس از اینکه روز چهارشنبه گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد که دستورالعملی مبنی بر بستن گذرگاه‌های مشترک با پاکستان به آنها ابلاغ نشده و در این روز ۷۶ نفر از طریق این مرزهای به داخل ایران وارد شده‌اند، روز گذشته سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی ناجا اعلام کرد که «از ورود دو هزار و یکصد نفر از اتباع هندی، پاکستانی و افغانستانی به کشور در مرزها جلوگیری شده است»

داندند. باین حال روز گذشته علیرضا ربیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا آخرین وضعیت اتباع هندی مشکوک به کرونا در کشور را تشریح کرد و گفت: طی چند روز گذشته در یکی از شهرستان‌ها تعدادی هندی مشکوک به کرونای هندی شناسایی شدند اظهار داشت: امیدواریم بیماری این افراد کرونای جهش یافته هندی نباشد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا تا کنون جواب تست این افراد مشخص شده یا خیر اظهار داشت: نتیجه اولیه تست‌ها نشان می‌دهد که احتمال زیاد این افراد به ویروس جهش یافته هندی مبتلا نیستند ولی برای اطمینان بیشتر مقرر شد برای بار دیگر از آنها تست کرونا گرفته شود.

**نگذارید کرونای هندی به زاهدان برسد**  
با این حال رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تأکید کرد که مردم محروم سیستان و بلوچستان در مرز با پاکستان هستند و هر لحظه احتمال دارد با شیوع ویروس کرونا هندی، جان این هموطنان به‌خطر بیفتد. حسینعلی شهبازی همچنین اظهار کرد: ما خواستار این هستیم که دولت از ورود اتباع هند و پاکستان به کشور خودداری کند. وی با تأکید بر اینکه ویروس کرونا هندی جهش یافته است، افزود: بر اساس بررسی‌های انجام شده ویروس کرونای هندی جهش یافته‌ای از انواع قبلی است و ویروس با قدرت سرایت و مرگ و میر فراوان می‌تواند تعداد قابل توجهی از افراد را به کام مرگ بکشاند. همزمان ابراهیم رضایی نماینده دستان نیز بر بسته شدن مرزها و قرنطینه مسافران خارجی در هنگام ورود به کشور برای جلوگیری از شیوع کرونای هندی در ایران تأکید کرد و گفت: با توجه به احتمال ورود ویروس جهش یافته کرونای هندی به کشور در خواست ما بسته شدن مرزها است. همچنین باید کسانی که وارد کشور می‌شوند به قرنطینه بروند و از آنها تست کرونا گرفته شود. اما طی چند روز گذشته مسئولان بهداشتی در استان‌های هرمزگان خبر از ابتلای چند تبعه هندی

آن‌طور که فرمانده مرزبانی ناجا مدعی شده: «عزم جدی مرزبانی برای تشدید اقدامات کنترلی در مرزهای جنوب شرق و جنوبی افزایش پیدا کرده و با ورود غیرمجاز به مرزها ایران اسلامی برخورد خواهیم کرد.» فرمانده مرزبانی ناجا در شرایطی از بستن مرزها سخن می‌گوید که بین ایران و پاکستان مرز بسیار طولانی ۹۲۰ کیلومتری وجود دارد و گذرگاه میرجاوه و ریمدان از جمله گذرگاه‌های برای تردد مسافران مورد استفاده قرار می‌گیرد و طبق آمار روز چهارشنبه مسئولان گمرک این دو گذرگاه را بسته اما مقامات پاکستانی پیش‌تر گذرگاه‌های دیگر را بسته و در مناطق مرزی اقدام به حصارکشی کرده‌اند. مقام‌های افغانستان نیز اعلام کردند به دلیل افزایش خطر انتشار گسترده ویروس کرونا مرز «اسلام‌قلعه» این کشور با ایران بسته شد. در صورت که طی یک هفته گذشته بیش از ۲۶ هزار مهاجر افغان از ایران به افغانستان بازگشته‌اند. روزه احمدی در بیان افزایش یافته در کشورهای هند، پاکستان و افغانستان به‌نوعی بحرانی گزارش شده و حتی طی روز گذشته آمار کرونا در افغانستان: «حدود ۶۰ هزار مبتلا و دو هزار ۶۰۰ قربانی» بوده است. در این میان ایران نیز به ویروس جهش یافته انگلیسی در آن شیوع پیدا کرده، وضعیت مناسبی ندارد و روز گذشته بیش از ۴۰۰ نفر از هموطنان ما را به دلیل ابتلا به این بیماری از دست دادیم. آن‌طور که وزارت بهداشت گزارش داده از پنج شنبه (۹ اردیبهشت) تا جمعه (۱۰ اردیبهشت) ۴۰۷ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و با این احتساب مجموع جان باختگان این بیماری به ۷۱ هزار و ۷۵۸ نفر رسید. همچنین طی این مدت ۱۹ هزار و ۲۷۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور

## گزارش «آرمان ملی» از حواشی تزریق واکسن در شهرداری:

## مدیران شهری، می‌خواهند زنده بمانند!

چند مدیر شهرداری منطقه ۶ و رئیس بیمارستان مدرس به دلیل «واکسن خواری» برکنار شدند



معروض ابتلا به ویروس بوده و از پایین‌ترین سطح درآمد برخوردار است.

**برکناری مدیران متخلف**  
با انتشار این خبر در ابعاد گسترده و توییت شهردار تهران مبنی بر تشکر از رسانه‌ها، چند ساعت بعد شهرداری تهران اعلام کرد که معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۶ و رئیس یک اداره این شهرداری پس از گزارش درباره سوء استفاده در تزریق واکسن کرونا برکنار شده‌اند. در اطلاعیه شهرداری تهران اعلام شده که «یک نفر از مسئولان نواحی اقدام به تزریق واکسن از سهمیه پاکبانان کرده بود که به همراه سه نفر از همکاران ذریبط در ناحیه از سمت‌های خود عزل شدند». شهرداری تهران به سمت این سه نفر و همچنین سمت دقیق فردی که واکسن تزریق کرده، اشاره نکرده است. مشاور شهردار تهران این موضوع را تأیید می‌کند و از عزل واکسن خواران در شهرداری پایتخت خبر داد. آن‌طور که غلامحسین محمدی، مشاور شهردار تهران درباره بررسی موضوع واکسن خواری در شهرداری پایتخت اظهار کرده است: «تا رده ۴ مدیریتی در موضوع تزریق واکسن تخلفی نشده و یک مسئول نواحی متخلفانه واکسن به آن اختصاص داده شده که وی به مرجع قضائی معرفی شد همچنین با دستور شهردار تهران اسامی دریافت کنندگان واکسن در این شفافیت قرار می‌گیرد.»  
**شیوع پدیده واکسن خواری**  
پیش از آن نیز گزارش‌هایی از سوء استفاده

ثبت‌نام غیر حضوری  
دانش آموزان

وزیر بهداشت گفت: برای جلوگیری از حضور اولیا و دانش آموزان در مدارس، امسال ثبت‌نام در همه پایه‌ها الکترونیکی انجام می‌شود. محسن حاجی‌میرزایی وزیر آموزش و پرورش افزود: هدف اصلی امسال ما این است که در تمام مقاطع تحصیلی ثبت‌نام غیر حضوری انجام شود البته برای دانش‌آموزان کلاس اول ابتدایی سنجش انجام می‌دهیم. دانش‌آموزان مقاطع اول ابتدایی در زمان‌هایی که اعلام می‌شود حضور پیدا می‌کنند تا ز

حفاظت ششوی، جسمانی، هوش و غیره مورد سنجش قرار بگیرند، البته این اقدام به نحوی صورت می‌گیرد که شاهد هیچ تراکمی نباشیم. برای جلوگیری از حضور اولیا و دانش آموزان در مدارس، امسال ثبت‌نام در همه پایه‌ها الکترونیکی انجام می‌شود. وزیر آموزش و پرورش افزود: در زمان پیشنهادی امتحانات حضوری را به ستاد ملی کرونا اعلام کرده‌ایم و منتظر هستیم در صورت تأیید ستاد، امتحانات دانش‌آموزان از ۲۷ اردیبهشت برگزار شود.

## نحوه برگزاری مراسم

## شب‌های قدر



دبیر کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا با بیان اینکه امروز شبه درباره ادامه لغو اجرای طرح ترافیک در تهران تصمیم‌گیری می‌شود، درباره نحوه برگزاری شب‌های قدر در شهرهای قرمز و نارنجی گفت: در شب‌های قدر براساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا قرار است مراسم در فضای باز با حداقل جمعیت و در فاصله دو متری برگزار شود. حداکثر زمان برگزاری مراسم نیز به مدت ۲ ساعت است و پروتکل‌ها به قوت خود در این شب‌ها باقی است. حسین قاسمی درباره منع تردد شبانه در شب‌های قدر افزود: در سه شب قدر براساس تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا ممنوعیت تردد شبانه اجرا خواهد شد. مراسم شب‌های قدر در شهرهایی که دارای وضعیت قرمز و نارنجی هستند در فضای باز به مدت دو ساعت و با جمعیت محدود باید برگزار شود در شهرهای زرد و آبی طبق همان محدودیت‌هایی که در طرح جامع دیده شده، مراسم شب‌های قدر برگزار می‌شود.

واکنش به چینی بودن  
واکسن کووایران

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام به اظهار نظری مبنی بر اینکه «یک مسئول واکسن برکت ناخواسته اعتراف کرده واکسن کرونا برکت همان سینوفارم چینی است» گفت: «واکسن کووایران برکت کاملاً ایرانی است و کلاما توسط دانشمندان ایرانی تولید شده است و ان‌شاء... افتخاری برای ایران و ایرانیان خواهد بود. ان‌شاء... یک میلیون دوز واکسن در اردیبهشت و سه میلیون دوز واکسن در خردادماه تولید خواهد شد.

## کوتاه

## تجویز ۳ دارو کرونا، ممنوع

آرمان ملی: سازمان غذا و دارو با صدور بخشنامه‌ای تجویز داروهای IVIG، سینورا و بی‌رفنیدون را برای بیماران مبتلا به کرونا ممنوع اعلام کرد. لازم به ذکر است تاکنون تاثری در درمان بیماری کرونا در هیچ منبع علمی در دنیا به اثبات نرسیده و با تجویز این دارو برای این بیماران تنها باعث تقاضای القایی در بیماران می‌شود.

تنوع زیستی خلیج فارس  
در شرایط بحرانی

ایسنا: به گفته مدیرکل دفتر حفاظت از زیست بوم‌های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست وضعیت تنوع زیستی آن بحرانی است. داوود میرشکار با اشاره به اینکه یکی از تهدیدات جدی برای خلیج فارس، زیستگاه‌ها و گونه‌های آن تغییرات اقلیم است، تصریح کرد: خلیج فارس دریایی نیمه بسته است و این موضوع سبب می‌شود که جریان آب در خلیج فارس کم باشد و دمای آب افزایش پیدا کند. این موضوع در کنار گرم شدن زمین و تغییر اقلیم تأثیری منفی بر زیستگاه‌های خلیج فارس دارد.

## بازگرداندن ۱۶۵ هکتار زمین

آرمان ملی: پرونده «آهن مکان» پس از ۲۷ سال تعیین تکلیف و در این دوره مدیریتی با پیگیری‌های انجام شده ۱۶۵ هکتار از اراضی شهرداری آزاد و به این مجموعه بازگردانده شد. امیرحسین شهن اشرفی افزود: از سال ۱۳۷۲ پرونده در دستگاه قضائی مفتوح و در حال رسیدگی بود که در نهایت این پرونده حداقل از سوی شهرداری تهران و آن بخشی که مربوط به حقوق عامه بود، تا سال ۱۳۹۹ پیگیری و در نهایت ۱۶۵ هکتار از اراضی موضوع پرونده «آهن مکان» به شهرداری بازگردانده شد.

## معتادان متجاهر

## در اولویت واکسن؟

ایلنا: مدیرکل پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه امیدواریم معتادان متجاهر در اولویت تزریق واکسن کرونا قرار بگیرند، گفت: تاکنون برای بیش از ۳۳ هزار معتاد متجاهر کد یونیک صادر شده و بیش از ۳ هزار نفر از این افراد بیش از یک بار وارد مراکز ماده ۱۶ شده‌اند. فرید براتی سده حدود ۱۷ تا ۱۸ مورد از افرادی که در طرح نوزده جمع‌آوری شده‌اند علامت دار بوده‌اند. نگرانی ما این است که با توجه به اینکه بیک چهارم قدرت سرایت بیشتری دارد از همین رو در خواست کرده‌ایم که معتادان متجاهر در اولویت واکسیناسیون قرار بگیرند.

## رونمایی از اسپری ضد کرونا

ایرنا: اولین اسپری ضد کرونای ایرانی با حضور «علی اکبر لولایی» رئیس بیمارستان مسیح دانشوری در محل این بیمارستان رونمایی شد. لولایی با تأکید بر اینکه استفاده از ماسک بهترین وسیله برای پیشگیری از ابتلا و انتشار ویروس کروناست، گفت: عملکرد اسپری ضد کرونا به گونه‌ای است که پس از آغشته شدن بر روی سطح ماسک یا لباس، ویروس کرونا به صورت اختصاصی شناسایی شده و غیرفعال می‌شود.

رعایت فاصله ۲ متری  
در امتحانات

آرمان ملی: مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه‌ای درباره امتحانات نیمه دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام کرد: امتحانات پایه‌های نهم و دوازدهم به جهت تأثیر نتایج آنها در سرنوشت تحصیلی دانش‌آموزان به صورت حضوری برگزار می‌شوند. دانش‌آموزان در گروه‌های مجزا در جلسات امتحان حاضر می‌شوند. تعداد حوزه‌های برگزاری امتحانات نسبت به شرایط عادی، افزایش بسیاری دارد به طوری که دانش‌آموزان با فاصله دو متر از یکدیگر در فضای مناسب که از تهویه کافی برخوردار است روی صندلی قرار می‌گیرند.

تقدیم «آتش‌باش»  
به کودکان محک

آرمان ملی: حجت اشرف‌زاده، خواننده پاپ کشورمان، در کنسرت آنلاین خود قطعه «آتش‌باش» را به مناسبت سی سالگی محک به فه‌رمانان کوچک مبارزه با سرطان تقدیم کرد. این کنسرت به دلیل موج چهارم ویروس کرونا در کشور به صورت آنلاین برگزار شد. وی در حاشیه این کنسرت از دلیل خود برای اهدای این آهنگ به فرزندان محک گفت: «امسال عشق زیر سقف محک ۳۰ ساله شد و من باور دارم، عشق هر چه قدیمی‌تر قابل احترام‌تر است. سی آهنگ «آتش‌باش» را به یک عشق سی ساله تقدیم کردم. عشق سی ساله‌ای زیر سقف محک به وسعت همه ایران.»

## تأمین محدودیت‌های کرونایی

ایسنا: دبیر کمیته امنیتی، انتظامی و اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا از تمدید یک هفته‌ای محدودیت‌های کرونایی شهرهای قرمز و نارنجی خبر داد. حسین قاسمی افزود: به این ترتیب محدودیت‌های مربوط به شهرهای قرمز و نارنجی تا پایان هفته آینده - ۱۷ اردیبهشت - اعمال خواهد شد.